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در سازمان فضایی ایران؛
روند اجرای برنامه ۱۰ ساله فضایی آغاز شد 

ســازمان فضایی ایران در اولین روز کاری 
پس از تصویب برنامه ۱۰ ساله فضایی، روند 

اجرای این برنامه را آغاز کرد.
پس از برگزاری دومین جلسه شورای عالی فضایی در 
دولت سیزدهم که روز چهارشنبه هفته گذشته برگزار و 
منجر به تایید و تصویب برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور 
شد، ســازمان فضایی ایران در اولین روز کاری پس از 
تصویب برنامه ۱۰ ساله فضایی، روند اجرای این برنامه 

را با تشکیل اولین جلسه اجرایی آن، آغاز کرد. در این جلسه که به ریاست دکتر حسن سالاریه 
رئیس سازمان فضایی ایران برگزار شد، دکتر سالاریه با تاکید بر اینکه برنامه فضایی یک سند 
مهم تلقی می شود که تحقق آن برای کشور از ضریب اهمیت بالایی برخوردار است، تاکید کرد: 

سازمان فضایی ایران و دبیرخانه شورای عالی فضایی عزم جدی برای اجرای این سند دارند.
توسعه زیرساخت های پرتاب و ایستگاه های زمینی، سرعت بخشیدن به روند طراحی و ساخت 
ماهواره های مخابراتی، پرتاب ماهواره های سنجشی با دقت یک متر و کمتر، حرکت در مسیر 
تعاملات بین المللی و اجرای پروژه های مشترک، اجرای طرح های اکتشافاتی با تمرکز بر توسعه 
زیرساخت ها، برنامه ریزی جهت رسیدن به پرتاب محموله هایی با وزن بالا و... از جمله دیگر 

سرفصل های برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور است.
طبق این برنامه، جمهوری اسلامی ایران در ۱۰ سال آینده تبدیل به یک قطب منطقه ای در 
توسعه فناوری های فضایی و ارائه خدمات پرتاب های فضایی خواهد شد که این هدف گذاری، با 

تکیه بر توانمندی داخلی و دانش متخصصان کشورمان باید محقق شود.
ناگفته نماند که اجرای بخش هایی از برنامه ۱۰ ساله فضایی در قالب برنامه قبلی با هماهنگی 
و همراهی تمام بازیگران و نهادهای متولی در حوزه فضایی از قبل آغاز شده و با آغاز رسمی 

اجرای برنامه ۱۰ ساله فضایی از امروز، عملًا مقدمات برخی بخش ها از قبل فراهم شده است.

 رونق بازار نانو 
با فعالیت بیش از ۳۰۰ شرکت دانش بنیان

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
اعلام کرد: ۲۷۱ شرکت تولیدکننده محصول 
نانو و ۶۴ شرکت سازنده تجهیزات نانو در 
کشور فعالیت می کنند و به بازار این صنعت 

رونق بخشیده اند.
بر اســاس اعلام ستاد توســعه فناوری نانو معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
شــرکت های تولیدی در حوزه فناوری نانو، شامل دو 

دسته شرکت های تولیدکننده محصولات و سازنده تجهیزات نانو می شوند که در سال گذشته، 
۲۶۳شرکت تولیدکننده محصول نانو و ۶۱ شرکت سازنده تجهیزات نانو فعالیت داشتند. تا پایان 
آذرماه سال ۱۴۰۱ نیز ۲۷۱ شرکت تولیدکننده محصول نانو و ۶۴ شرکت سازنده تجهیزات نانو 

در حال فعالیت بودند.
در کشــور ۱۳۷۶ محصول نانو )شامل محصولات نانویی و دستگاه یا تجهیزات نانو( تولید 
می شود. گزارش ها از این امر حکایت دارد که مجموع محصولات و تجهیزات نانو از سال ۱۳۹۲ 
تا پایان سال ۱۴۰۰ بیش از ۶ برابر شده است. در سال ۱۴۰۰ شرکت های فناوری نانو موفق به 
صادرات محصولات این فناوری به ارزش ۶۲ میلیون دلار شده اند. پس از سال ۹۸ که کمترین 
مقدار و سهم صادرات محصولات نانو ساخت ایران ثبت شد، حجم صادرات روند صعودی گرفته 
است و در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۵۳ درصد رشد داشت ولی سهم ۷ درصدی صادرات 

از کل بازار نانو تغییر چندانی نکرده است.

توسعه آیفون SE جدید لغو شد
 »SE طبق گزارش ها اپل توســعه »آیفون
جدید را لغو کرده است. به گفته مینگ چی 
کو، این شــرکت اخیرا بــه تهیه کنندگان 
تجهیزاتش اعلام کرده نسخه چهارم آیفون 

SE را در ۲۰۲۴ میلادی عرضه نمی کند. 
او در گزارشی نوشته قرار بود دستگاه مذکور با نخستین 
مودم ۵G ساخت این شرکت رونمایی شود. همچنین 
اپل قصد داشت قبل از عرضه تراشه در آیفون ۱۶، آن را 

در نسخه SE آزمایش کند و ارتقاد دهد.
 کو پیش بینی می کند اپل تا ۲۰۲۴ میلادی از مودم های کوالکام استفاده می کند. این تحلیلگر 
محصولات اپل دلیل لغو ساخت نسل چهارم آیفون SE یا عملکرد تراشه ۵G و جزئیات مربوط 
به این تصمیم را فاش نکرده اســت. اپل در بخش اعظم دهه گذشته سعی کرده بود میزان 
اتکایش به کوالکام را کاهش دهد. در ۲۰۱۹ میلادی دو شرکت کارزار سهمگینی درباره حق 
امتیاز یک اختراع را پشت سر گذاشتند و در نهایت یک قرار داد چند ساله برای تامین تراشه های 

بی سیم میان اپل و کوالکام امضا شد.
اما چندماه بعد اپل بخش اعظم کسب و کار مودم موبایل اینتل را خرید و در پایان ۲۰۲۰ میلادی 

این شرکت اعلام کرد مشغول توسعه تراشه های خود است.

اجاق گازی که ۱۰ دقیقه ای غذا می پزد
شرکت »براوا« از یک اجاق گاز هوشمند در 
الکترونیکی  مصرفی  محصولات  نمایشگاه 
رونمایی کرده که در ۱۰ دقیقه پیتزا را به طور 
کامل می پزد. این اجاق گاز که »براواگلس« 
نام دارد با کمک یک آیفون فعال می شــود 
و ۱۰ تنظیم مختلف بــرای پخت غذا دارد. 

قسمت جلوی آن نیز تمام شیشه است.
اجاق گاز مذکور با حســگرهای داخلی ساخته شده تا 

تضمین شود فرایند پخت، ایده آل پیش می رود. همچنین یک دوربین در آن نیز نصب شده تا 
کاربر بتواند پختن، سرخ شدن، کباب و برشته شدن و همچنین دوباره داغ کردن غذا را تماشا 
کنند. اجاق گاز مذکور که با قیمت ۲ هزار دلار به مشــتریان ارائه می شــود در یک دقیقه تا 
۵۰۰ درجه فارنهایت داغ می شود و به این ترتیب هزینه های انرژی و سرعت پخت به شدت 

کاهش می یابد.
جان پلیزنت یکی از بنیانگذاران شرکت براوا در بیانیه ای اعلام کرد: از زمان عرضه محصول 
براوا در جهان در ۲۰۱۸ میلادی ما با واکنش های مثبتی روبرو شــدیم و شــرکت همچنان 
سعی دارد بر عادت های پخت و پز روزانه و آشپزخانه های آمریکا تاثیرگذار باشد. امیدواریم با 
افزوده شدن اجاق گاز »براواگلس« به فهرست محصولات مان، تجربه پخت راحت تر را برای 

خانواده ها فراهم کنیم.
این شرکت ادعا می کند مصرف انرژی این محصول برای پخت غذا کمتر از مقداری است 
که برای دوباره داغ کردن آن در اجاق گازهای سنتی به کار می رود. زیرا اجاق گاز مذکور می 
تواند با کمک قابلیتای چند منطقه ای خود به طور همزمان مواد غذایی گروه های مختلف را 

با دمای مختلف بپزد.
علاوه برآنچه گفته شد اجاق گاز مجهز به یک دوربین داخلی و بینایی ماشینی است تا فرایند 

پخت را از راه دور و دراپ موبایل رصد کند.

اخبار کوتاه 

» سال تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین «
))آگهی فراخوان جذب سرمایه گذار ((

ــالم و             ــهر اس ــامی ش ــورای اس ــورخ 1401/04/30  ش ــماره ۵۶ م ــه ش ــد ۲ مصوب ــتناد بن ــه اس ــر دارد ب ــالم در نظ ــهرداری اس ش
شــیوه نامــه ســرمایه گــذاری و مشــارکت شــهرداریهای کشــور مصــوب بنــد ۲ صورتجلســه شــماره ۷ مــورخ  1400/0۶/۲1  شــورای 
اســامی شــهر اســالم و اباغــی از طــرف وزارت کشــور جهــت ایجــاد تاسیســات و تســهیات تفریحــی، رفاهــی و اقامتــی در تفرجــگاه 
ســاحلی ، جنگلــی، تفریحــی و گردشــگری گیلــک محلــه آلالان نســبت  بــه جــذب ســرمایه گــذار اقــدام نمایــد لــذا بدینوســیله از 
واجدیــن شــرایط دعــوت بعمــل مــی آیــد جهــت اخــذ شــرایط فراخــوان تــا پایــان روزســه شــنبه مــورخ 1401/10/۲0 بــه ســامانه 
ــا  ــنهادات ت ــذاری پیش ــان بارگ ــد. زم ــه نماین ــانی WWW.setadiran.ir مراجع ــه نش ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ت
ــان وقــت اداری روز دوشــنبه مــورخ 1401/11/03 در ســامانه ســتاد مــی باشــد ، مبلــغ تضمیــن شــرکت در فراخــوان معــادل  پای
ــن  ــوند تضمی ــرارداد نش ــاد ق ــه انعق ــر ب ــوم حاض ــذاران اول و دوم و س ــرمایه گ ــه س ــد چنانچ ــی باش ــال م 9/۵00/000/000 ری
شــرکت در فراخــوان وی بــه نفــع ســرمایه پذیــر ضبــط خواهــد شــد زمــان بازگشــایی پاکتهــا و پیشــنهادات در ســاعت 14:30 روز 
چهارشــنبه مــورخ 1401/11/0۵ در محــل دبیرخانــه هیــات عالــی ســرمایه گــذاری مســتقر در شــهرداری اســالم مــی باشــد هیــات 
عالــی ســرمایه گــذاری در رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات مختــار میباشــد. ســایر اطاعــات و جزئیــات مربــوط بــه فراخــوان 
ــای 44۲94۷۷۷ و  ــن ه ــماره تلف ــا ش ــتر ب ــات بیش ــه اطاع ــاز ب ــدرج و در صــورت نی ــوان من ــرایط فراخ ــه در ش ــناد مربوط در اس

ــا پیــش شــماره 013 تمــاس حاصــل فرماییــد. 44۲94۵۵9 ب
نوبــت اول : 1401/10/1۲ نوبت دوم : 1401/10/19  
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نوبت دوم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات از راه اندازی 
۴۰۰ سایت نسل پنجم تلفن همراه در دهه فجر 
امســال خبر داد و گفت: میزان پیشرفت احداث 

شبکه ملی اطلاعات به ۶۰ درصد رسیده است. 
عیسی زارع پور شامگاه شنبه در نشست تخصصی شبکه ملی 
اطلاعات و فضای مجازی در جمع اساتید دانشگاه علم و صنعت 
با بیان اینکه راهبرد وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم استفاده 
از فناوری برای راحت تر کردن زندگی مردم و افزایش بهره وری 
است، گفت: یکی از جلوه های این راهبرد راه اندازی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند است که اتفاق بزرگی بود و راه اندازی 
آن درگذشته به یک آرزو تبدیل شده بود تا مردم با یک بار احراز 
هویت بدون مراجعه حضوری و بدون ارائه مدرک، خدمات را از 

دستگاه های اجرایی، عمومی و حاکمیتی دریافت کنند.
وی با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال در سال 
گذشته، افزود: کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال با حضور ده نفر 
از اعضای هیئت دولت و با اختیارات رئیس جمهوری و هیئت 
وزیران تشکیل شد تا موانع پیش روی اقتصاد دیجیتال را کنار 
بزنند. زارع پور با بیان اینکه اقتصاد دیجیتال به زبان ساده کاربرد 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در همه بخش هاست، تصریح کرد: 

شبکه ملی اطلاعات، یک شبکه پرسرعت، باکیفیت و امن در 
گسترده جغرافیای جمهوری اسلامی ایران است که بر اساس 
ارزیابی هایی که طبق شــاخص های مورد توافق با مرکز ملی 
فضای مجازی انجام شــده، باوجود همه تلاش های صورت 
گرفته در سال های قبل، تا قبل استقرار دولت سیزدهم ۳۰ درصد 

پیشرفت داشت.
وزیــر ارتباطات با بیان اینکه با تلاش شــبانه روزی بخش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات کشــور و همکاران ما در وزارت 
ارتباطات، شــبکه ملی اطلاعات امروز نزدیک به ۶۰ درصد 
پیشرفت داشته است، گفت: برای تحقق شبکه ملی اطلاعات 
در وزارت ارتباطات هفت کلان پروژه و ۲۰۰ پروژه ریز و درشت 

تعریف شده است.
وی با اشاره به مصوبه شهریور سال ۱۳۹۹ شورای عالی فضای 
مجازی با عنوان طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات، 
افزود: در این طرح کلان وظایف دستگاه ها مخصوصاً وزارت 
ارتباطات برای تحقق شبکه ملی اطلاعات مشخص شده است.

زارع پور با بیان اینکه در لایه زیرساخت ارتباطی کشور بزرگ 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها در دستور کار دولت قرار 
گرفته است، خاطرنشــان کرد: این پروژه یک پروژه راهبردی 

برای کشور به حساب می آید و حداقل تا سه دهه آینده، کشور را 
بیمه خواهد کرد و به همین منظور برای ایجاد پوشش ۲۰ میلیون 

فیبر نوری منازل و کسب وکارها برنامه ریزی کرده ایم
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه اوایل شروع به کار این پروژه، 
عده ای تلاش می کردند آن را زیر ســؤال ببرند و به نوعی آن 

را نشدنی جلوه دهند، گفت: با این حال خوشبختانه مقدمات 
تحقق این وعده فراهم شده است و به سرعت در سراسر کشور 
پروژه فیبر نوری در حال پیشرفت است و در حال حاضر بیش 
از سه میلیون پوشش ایجاد شده اســت و تا پایان دولت این 
عدد به همان ۲۰ میلیون پوشش خواهد رسید. البته تحقق آن 

قطعاً نیازمند یک نیازمند عزم ملی و همراهی همه دستگاه های 
اجرایی و دخیل در این پروژه است.

وی همچنین با بیان اینکه در حوزه توسعه ارتباطات روستایی 
در چهارده ماه اخیر نزدیک به ۲۵۰۰ روستای جدید به شبکه ملی 
اطلاعات متصل شده اند، افزود: در حوزه افزایش سرعت اینترنت 
همراه نیز اقدامات خوبی انجام شده است و علاوه بر واگذاری 
فرکانس های جدید به اپراتورها در دهه مبارک فجر ۴۰۰ سایت 

۵G در سراسر کشور راه اندازی خواهد شد.
در ادامه این جلسه، وزیر ارتباطات به سوالات اساتید دانشگاه 

پاسخ داد و در مورد مسایل روز بحث و بررسی صورت گرفت.
پیش از این جلسه نیز تفاهم نامه همکاری میان پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و دانشگاه علم و صنعت به امضا 
رســید. بر اساس این تفاهم نامه دو طرف در موضوعاتی چون 
اجرای پروژه های پژوهشی و صنعتی، تاسیس و بهره برداری 
از انستیتوها و مراکز رشد و نوآوری در حوزه فناوری های نوین 
ارتباطی و اطلاعاتی مانند هوش مصنوعی و همچنین طراحی 
و اجرای دوره ها و کارگاه های آموزشی، سمینارها، نشست ها و 
همایش های علمی مشترک با تاکید بر حوزه های اولویت دار 

کشور در بخش فاوا، همکاری و مشارکت خواهند داشت.

وزیر ارتباطات:

پیشرفت شبکه ملی اطلاعات به ۶۰ درصد رسید

 دور جدید پاکسازی تیم نظارت
 بر محتوا در توییتر

شــرکت توییتر تحت مالکیت ایلان 
ماسک، شــمار اعضای تیم ایمنی و 
اعتماد که مسئول نظارت بر محتوای 
جهانی است و همچنین واحد مربوط به 
نفرت پراکنی و آزار، را به میزان بیشتری 

کاهش داده است. 
بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: دستکم 
ده هــا نفر از کارکنان دفاتــر توییتر در دوبلین و 
سنگاپور هدف تعدیل قرار گرفتند که نور اظهر بن 

ایوب، مدیر یکپارچگی سایت توییتر در منطقه آسیا –اقیانوسیه که به تازگی استخدام شده بود و آنالوزیا 
دومینگوئز، مدیر سیاست درآمد توییتر در میان آنها دیده می شوند. تعدادی از کارکنان تیم های مسئول 

سیاست اطلاعات نادرست، تجدیدنظرهای جهانی و رسانه دولتی در توییتر هم اخراج شدند.
الا اروین، مدیر ایمنی و اعتماد توییتر، اخراج اعضای متعدد این تیم ها را تائید کرد اما این موضوع که 
بعضی از بخش ها، برای اخراج هدف گیری شده بودند را تکذیب کرد. وی در پاسخی که در ایمیلی ارسال 

شده بود، گفته بود: یکپارچه کردن تیم ها تحت یک مدیر، منطقی به نظر می رسد.
این مدیر توییتر گفت: توییتر موقعیت های شغلی در بخشهایی که حجم کافی نداشتند تا تداوم پشتیبانی را 
توجیه کنند را حذف کرده است اما کارمندان دپارتمان درخواست های تجدیدنظر را افزایش داده و همچنان 

مدیر سیاست درآمد و مدیر بخش ایمنی و اعتماد برای منطقه آسیا اقیانوسیه خواهد داشت.
ایلان ماسک، توییتر را در اکتبر به مبلغ ۴۴ میلیارد دلار خریداری کرد و ۱۳ میلیارد دلار از پول این 
قرارداد را با استقراض تامین کرد. وی از آن زمان، تغییرات گسترده ای را در این شرکت شبکه اجتماعی 
کلید زده و هشدار داده است توییتر در خطر ورشکستگی قرار دارد و تا اوایل نوامبر، روزانه چهار میلیون 

دلار ضرر داشته است.
او ماه گذشــته در صحبت هایی در توییتر اسپیس، این شرکت را به هواپیمایی تشبیه کرده بود که با 

موتورهای آتش گرفته و کنترل هایی که کار نمی کنند، با سرعت زیاد به سمت زمین حرکت می کند.
این کارآفرین میلیاردر از زمان ورود به توییتر، مسئول اخراج و استعفای حدود ۵۰۰۰ نفر از ۷۵۰۰ کارمند 

توییتر بوده و از کارمندان باقی مانده، خواسته است خود را برای کار سخت و فشرده آماده کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، توییتر با شکایت های متعددی بر سر صورتحساب های پرداخت نشده از جمله 
پروازهای هواپیمای جت اجاره ای، خدمات نرم افزاری و اجاره دفاترش در سانفرانسیسکو روبرو شده است.

تولید حسگرهای هوشمند انعطاف پذیر 
با استفاده از غشاهای آزاد

صنعت پیشران لوازم خانگی

 محققان فرآیند جدیدی را برای ایجاد 
غشــا های آزاد از مواد هوشمند کشف 
کردند. پژوهشگران نشــان دادند که 
می توان غشا هایی آزاد از مواد هوشمند 
بســازند و این راهبــرد را برای تولید 

نانوساختار های مختلف نیز به کار ببرند.
یک تیم از دانشــمندان و مهندسان به رهبری 
دانشگاه توئین سینی مینســوتا، روش جدیدی را 
برای ســاخت فیلم های نازک از نیمه هادی های 

اکسید پروسکیت ارائه کرده است، که می توانند در پاسخ به محرک هایی مانند نور، میدان های الکتریکی 
و میدان های مغناطیسی تغییر کنند.این کشف به محققان این امکان را می دهد تا از این خصوصیات استفاده 
کنند و حتی آن ها را با سایر مواد در مقیاس نانو ترکیب کنند و دستگاه های بهتری مانند حسگر، منسوجات 
هوشمند و الکترونیک انعطاف پذیر ایجاد کنند.تولید مواد به شکل فیلم نازک، ادغام آن ها را در اجزای کوچکتر 
برای دستگاه های الکترونیکی آسان تر می کند. بسیاری از فیلم های نازک با استفاده از روشی به نام اپیتاکسی 
ساخته شده اند که شامل قرار دادن اتم های یک ماده بر روی یک بستر است تا یک ورق نازک از مواد را 
ایجاد کند. با این حال، بیشتر فیلم های نازک ایجاد شده از طریق اپیتاکسی در بستر میزبان خود گیر می افتند 
و کاربرد های آن ها محدود می شوند. اگر فیلم نازک از بستر جدا شود تا به یک غشای آزاد تبدیل شود، بسیار 
کاربردی تر می شود.این گروه تحقیقاتی راهی جدید برای ایجاد موفقیت آمیز غشایی از اکسید فلزی خاص-
تیتانات استریتیوم-پیدا کرده است. روش آن ها چندین مسئله را دور می زند که در گذشته سنتز فیلم های 
اکسید فلزی آزاد را با چالش مواجه کرده است.تهیه غشا های آزاد از مواد اکسید هوشمند چالش برانگیز است، 
زیرا اتم ها بر خلاف یک ماده دو بعدی مانند گرافن، در هر سه بعد پیوند می خورند. یکی از روش های ساخت 
غشا ها در مواد اکسید استفاده از روشی به نام اپیتاکسی از راه دور است که از لایه ای از گرافن به عنوان واسطه 
بین بستر و مواد فیلم نازک استفاده می کند.این روش به مواد اکسید فیلم نازک اجازه می دهد تا یک فیلم 
نازک را تشکیل دهد و مانند یک قطعه نوار، از بستر، لایه برداری شود و یک غشای آزاد ایجاد کند. با این 
حال، بزرگترین مانع استفاده از این روش با اکسید های فلزی این است که اکسیژن موجود در گرافن را اکسید 
می کند و نمونه را خراب می کند.محققان با استفاده از اپیتاکسی پرتو مولکولی ترکیبی و استفاده از تیتانیوم که 
قبلًا به اکسیژن پیوند خورده بود، توانستند این مسئله را حل کنند. به علاوه، روش آن ها امکان کنترل خودکار 

استوکیومتری را فراهم می کند، به این معنی که می توانند به طور خودکار ترکیب را کنترل کنند.

ادامه از صفحه یک
در پی تأکید مقام معظم رهبری بر تنظیم سند های راهبردی برای 
شاخه های مختلف صنعت، وزارت صمت در نیمه دوم سال گذشته 
تنظیم شــش سند راهبردی را در دستور کار خود قرار داد. در حال 
حاضر سند راهبردی لوازم خانگی تا چند وقت دیگر ابلاغ خواهد 
شد تا براساس آن تولید کنندگان مکلف به ارتقای کمی و کیفی 

تولیدات خود شوند.
شــدت گرفتن مشــکلات در صنعت لوازم خانگی که بحرانی 
شدن وضعیت برند های این صنعت را به همراه داشت، موجب شد 
تولیدکنندگان لوازم خانگی با ارسال نامه ای به رئیس جمهور در سال 
۹۵ با طرح مشکلات این صنعت، خواستار پیاده سازی و عملیاتی 
ساختن سند چشم انداز صنعت لوازم خانگی شوند. وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از سال ۹۴ اقدام به تدوین سند راهبردی برای هفت 
صنعت استراتژیک کرد. »خودرو«، »فولاد«، »نساجی و پوشاک«، 
»سیمان«، »تایر و تیوب«، »لوازم خانگی« و »کاشی و سرامیک« 
هفت صنعت منتخب وزارت صنعت، معدن و تجارت بودند که در 
این ســند مورد توجه قرار گرفتند. براساس این سند برای صنعت 

لوازم خانگی حفظ جایگاه دوم در منطقه با تولید سالانه ۱۶میلیون 
دستگاه انواع لوازم خانگی و صادرات ۳ میلیارد دلاری پیش بینی 
شد. پیش بینی ای که برای تحقق آن پنج هدف کلی از جمله ایجاد 
حداقل یک نام و نشان تجاری در سطح بین المللی، ارتقای سطح 
کیفیت و استاندارد محصولات در سطح جهانی و رسیدن به مقیاس 

اقتصادی تولید مدنظر قرار گرفت.
پیش بینی برنامه راهبردی برای این صنعت در آن ســال ها در 
حالی صورت گرفت که صنعت لوازم خانگی از سال ۹۴ با افت تولید 
مواجه شد و به گفته فعالان این بخش رکود یکی از عواملی بود که 
موجب شد این صنعت با مشکلات بسیاری مواجه شود. مشکلی که 
برای خروج از آن دولت طرح خرید نسیه کالای ایرانی با دوام را در 
دستور کار قرار داد که این طرح نیز با مشکلات اجرایی مواجه شد و 
نتوانست گره ای از مشکلات این صنعت باز کند. به رغم وعده های 
این وزارتخانه این سند راهبردی در دولت تدبیر هرگز ابلاغ نشد و 
به بایگانی سپرده شد. تا اینکه دولت سیزدهم بار دیگر در راستای 
سفارشــات مقام معظم رهبری برای تدوین سند های راهبردی 

صنعتی این موضوع را در دستور کار خود قرار داد.

در این میان مجلس شــورای اسلامی از تولیدکنندگان به ویژه 
حوزه دانش بنیان با توجه به راه اندازی صندوق نوآوری و شکوفایی 
حمایت قوی مالی می  کند و هیچ مشکلی مالی دراین باره وجود ندارد. 
واقعاً باید راه و مسیر را برای تجارت خارجی صنایع باز کنیم و موانع 
دست و پا گیر را تسهیل نمائیم و در این خصوص مجلس با بخش 

خصوصی هم رأی و پیگیر مساله است
برای سال آینده تولید ۱۸ میلیون دستگاه لوازم خانگی در کشور 
برنامه ریزی شده است.صادرات محصولات لوازم  خانگی در سال 
گذشته ۳۹۳ میلیون دلار بوده است.این در حالی است که در چهار 
ماه نخست امسال ۱۶۴ میلیون دلار صادرات انجام شد که تحقق 
۱۱۴ درصدی اهداف صادراتی در این حوزه را به دنبال داشته است.
عراق، افغانســتان، جمهوری آذربایجان، ترکیه، پاکستان، امارات، 
ترکمنستان، ازبکستان و برخی کشــورهای اتحادیه اروپا، عمده 

مقاصد صادراتی لوازم خانگی ایرانی را تشکیل می دهد.
ســرمایه گذاری انجام شده در کل این صنعت ۸۰  هزار میلیارد 
تومان و افزایش سرمایه گذاری در آن ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

بوده است.

 آخرین تلاش گوگل
 برای حفظ سلطه در هندوستان

گوگل برای حفظ وضعیت خود در بازار 
هند از دادگاه عالی این کشور خواسته 
حکم پرداخــت جریمه ۱۶۱.۹ میلیون 
دلار و تغییر شیوه قراردادهای شرکت 
با سازندگان تجهیزات طرف ثالث را لغو 
کند. گوگل از دادگاه عالی هند خواسته 
تا دســتوری را مسدود کند که احتمالاً 

اکوسیستم اندورید را تغییر می دهد.
کمیســیون رقابت هند)CCI( در اکتبر ۲۰۲۲ 

میلادی جریمه ای ۱۶۱.۹ میلیون دلاری برای گوگل تعیین کرد. علاوه بر آن طبق دستور کمیسیون، گوگل 
اجازه نخواهد داشت »سازندگان تجهیزات اصلی«)original equipment manufacturer( یا 

دستگاه های اندروید را وادار به نصب اپلیکیشن ها و سرویس های گوگل در موبایل هایشان کند.
 آخر هفته گذشــته دادگاه تجدیدنظر هند نیز درخواست شرکت برای لغو این حکم را که قرار است از

 ۱۹ ژانویه ۲۰۲۳ میلادی اجرایی شود، رد کرد.
طبق اســناد دادگاه، گوگل در دادگاه عالی این کشــور درخواستی برای به چالش کشیدن رای دادگاه 
تجدیدنظر ثبت کرده است. طبق گزارش ها این شرکت آمریکایی به عنوان آخرین تلاش برای جلوگیری 
از اجرایی شدن دستور کمیسیون رقابت هند این درخواست را ثبت کرده زیرا تاثیر قابل توجهی روی کسب 

وکارش خواهد داشت.
هرچند جریمه ۱۶۱.۹ میلیون دلاری برای گوگل سنگین نیست اما دستور CCI که شرکت را مجبور 

به تغییر معاملاتش با تولید کنندگان دستگاه های اندروید می کند، پیامدهای زیادی برای شرکت دارد.
CCI مــی خواهد گوگل از افــزودن بندهــای »anti fragmentation« در قراردادهایش با 
شرکت های دیگر جلوگیری کند. این بندها اجازه نمی دهد شرکت ها از نسخه های اصلاح شده اندروید 
استفاده کنند.دستور کمیسیون رقابت هند، شرکت آمریکایی را مجبور می کند تا به فروشگاه های اپ طرف 
ثالث اجازه دهند در گوگل پلی حضور یابند. همچنین کاربران می توانند اپ هایی که دست اول روی گوشی 

نصب شده و نیازی به آنها ندارند را پاک کنند.
باید توجه داشت که هند بازار مهمی برای گوگل به حساب می آید. در این کشور حدود ۶۰۶.۶ میلیون نفر 
گوشی هوشمند دارند و ۹۷ درصد موبایل های این کشور مجهز به سیستم عامل اندروید هستند. به بیان 

دیگر گوگل نمی تواند این بازار را از دست بدهد. 

زباله های فضایی و تهدیدی که روزبه روز بیشتر می شود 
افزایش فعالیت های فضایی انسان، مشکل زباله 
را در فضا تشدید کرده است؛ مساله ای که برای 
تجهیزات ارزشمند فضایی و حتی انسان های روی 

زمین خطرهایی را به دنبال خواهد داشت. 
با پرتاب هر ماهواره ای به فضا از سال ۱۹۵۷، ردی از زباله های 
بالقوه به دنبال آن بر جا مانده اســت. ماهواره های از رده خارج 
شده پس از انجام کارشان راهی برای رفتن ندارند؛ جز اینکه به 
حرکت در مدار خود ادامه دهند؛ در حالی که قطعات کوچکتر از 

بدنه آنها کنده شده و در فضا رها می شود.
تا ماه ژانویه ســال ۲۰۲۲ میلادی حجم زباله های فضایی 
 چرخنــده به دور زمیــن از ۹ هزار تُن فراتــر رفت. آزمایش 
ضد ماهواره سال ۲۰۰۷ کشور چین که از یک موشک برای 
نابود کردن یک ماهواره آب و هوایی قدیمی استفاده کرده بود، 

به تنهایی بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ تکه زباله به فضا اضافه کرد.
هر چند احتمال تصادم اتفاقی دو جسم بزرگ در فضا بسیار 
کم است، اما در سال ۲۰۰۹ یک ماهواره فعال آمریکایی با نام 
»ایریدیوم-۳۳« و یک ماهواره نظامی از رده خارج شده روسی 
با نام »کوسموس ۲۲۵۱« بطور تصادفی با هم برخورد کردند. 
قطعات بر جا مانده از دو رویداد یادشــده هنوز حدود یک سوم 
از تمام زباله های فضایی شــناخته شده را تشکیل می دهند. 
اکنون برآورد شــده است که بیش از ۲۵ هزار جسم بزرگتر از 

۱۰ سانتی متر در فضا وجود دارد.
بیشتر قطعات زباله های فضایی در محدوده ۲ هزار کیلومتری 
از سطح زمین قرار دارند و بیشترین میزان تجمع این زباله ها 
حدود ۷۵۰ تا هزار کیلومتر با زمین فاصله دارد. قطعات زباله های 
فضایی که بیش از هزار کیلومتر با زمین فاصله دارند، به طور 

طبیعی برای مدت هزار سال یا بیشتر در مدار زمین به چرخش 
خود ادامه می دهند. معنای این حرف این اســت که زمین با 
لایه ای از زباله های فضایی با سرعتی در حدود ۷ تا ۸ کیلومتر در 

ثانیه احاطه شده است.
بزرگترین خطر ناشی از زباله های فضایی، خسارتی است که 
می تواند به تجهیزات ارزشمند فضایی وارد کند. میانگین سرعت 
برخورد یک زباله فضایی با یک جسم فضایی دیگر حدود ۱۰ 
تا ۱۵ کیلومتر در ثانیه است که بیش از ۱۰ برابر سرعت گلوله 

است.
این قطعات )زباله ها( همچنین برای افراد روی زمین خطرهایی 
دارند؛ زیرا اجســام واقع در مدارهای زیر ۶۰۰ کیلومتر به طور 
طبیعی در مدت چند ســال به زمین سقوط می کنند. هر چند 
اکثر اجســام سقوط کننده از گرمای ناشــی از ورود مجدد به 

جو زمین سالم نمی مانند، اما آنهایی که سالم می مانند اکثرا 
در اقیانوس ها یا مناطق عاری از جمعیت مانند سیبری سقوط 
می کنند. در ۵۰ سال گذشته بطور میانگین هر روز یک جسم 
از فضا به زمین سقوط کرده است و هر چند تاکنون هیچ کدام 
از آنها موجب خسارت جانی یا مالی مهمی نشده است، اما این 
احتمال وجود دارد. زباله های فضایی با اندازه میلی متری هستند 
که بیشترین خطر را متوجه پروازهای فضایی و ماموریت های 
رباتیک می کنند. نهادهای فضایی آمریکایی بیش از ۲۷ هزار 
قطعه زباله فضایی را ردگیری کرده اند. میزان فزاینده این زباله ها 
خطر بالقوه برای وسایل فضایی از جمله ایستگاه های فضایی 

بین المللی را افزایش می دهد.
البته تدابیری احتیاطی در این زمینه اندیشیده شده است. همین 
ماه گذشته، برنامه طراحی شده پیاده روی فضایی به تعویق افتاد 

تا مانوری برای جلوگیری از برخورد یک تکه زباله فضایی انجام 
شود.هر چند مانورهای جلوگیری از برخورد با زباله های فضایی 
امکان پذیر است، اما راه حل بهتر این است که در وهله اول از 
ایجاد غیرضروری این زباله ها جلوگیری کنیم. این کار از طریق 
طراحی و بهره برداری محتاطانه وسایل فضایی قابل انجام است.
سازمان فضایی »ناسا« الزاماتی را در زمینه طراحی و بهره برداری 
از وسایل فضایی به منظور جلوگیری از رشد زباله های فضایی 
اعلام کرده است. روسیه، چین، ژاپن، فرانسه و سازمان فضایی 
اروپا همگی دستورالعمل هایی را برای کاهش زباله های فضایی 

اعلام کرده اند.
کارشناســان علوم فضایی می گویند: نیازمند یک چارچوب 
تنظیم مقررات هستیم که از این اقدامات حمایت کند و همچنین 
به فناوری و محرک های اقتصادی لازم برای این امر نیاز داریم. 

۹۱ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار کرمانشاه به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمانشاه با اشاره 
به اهمیت اقتصاد دیجیتال در زندگی امروز بشــر گفت: تاکنون 
۹۱درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شده اند. 
»سید ابوالفضل محمدی« افزود: تاکنون هزار و ۵۵۵ روستا از مجموع هزار و 
۷۱۵ روستای بالای ۲۰ خانوار استان معادل ۹۱ درصد به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شده اند.
 FTTX وی توضیح داد: در بخش توســعه پهن باند شهری بر بستر شبکه
تاکنون تعداد ۱۰ هزار پورت نصب شده است که از این تعداد هزار و ۵۰۰ مشترک 
به سرویس FTTX متصل شده اند و در تلاش هستیم تا به زودی تمام مناطق 

شهر کرمانشاه به این شبکه متصل شوند.
محمدی در ادامه با اشاره به پیشرفت بیش از ۹۰ درصدی طرح فاز یک پروژه 

USO در استان، گفت: از ۲۳۴ کیلومتر مسیر فیبرنوری، ۲۱۲ کیلومتر کابل کشی 
برای اتصال ســایت ها و مراکز مخابراتی در روستاها و بازارچه های مرزی ایجاد 

شده است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمانشاه در ادامه سخنانش با اشاره 
به کاهش شکاف دیجیتال بین شهر و روستا، گفت: بستر ارتباطی ۵۱۴ خانوار 
روستایی در شهرستان های هرسین، صحنه و کنگاور در شرق استان کرمانشاه به 

شبکه ملی اطلاعات برقرار شد.
محمدی افزود: طی اقدامات اجرایی اپراتورهای سیار و کارکنان پرتلاش این 
اداره کل، ۹ روستای بالندرسفلی، شــکراب، کماسی وسطی، سردهلق، عامله، 
عبدالتاجدین، علی آباد گروس، قره گوزلوسفلی و گنجوان شهرستان های هرسین، 
صحنه و کنگاور از طریق ارتقاء تکنولوژی ۶ سایت همراه اول به خدمات اینترنت 

پرسرعت دسترسی پیدا کردند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمانشاه در ادامه گفت: در سنوات 
گذشته اقدامات خوبی جهت اتصال روستاهای شهرستان های هرسین، صحنه و 
کنگاور به اینترنت پرسرعت اجرایی شده و با برنامه ریزی های صورت گرفته بزودی 

۶ روستای جامیشان علیا، قنداب علیا، چمن اسماعیل، لرخانی، سرمست و میدان 
نیز از خدمات مذکور بهره مند می شوند.

وی توضیح داد: شهرســتان های هرســین، صحنه و کنــگاور دارای تعداد 
۲۹۷ روستای بالای ۲۰ خانوار است که ۹۹ درصد روستاها دارای تلفن روستایی 
و پوشش تلفن همراه هستند و ۹۲ درصد روستاها دارای پوشش اینترنت بوده و 
اتصال مابقی روستاها به اینترنت پرسرعت نیز در برنامه های آتی وزارت ارتباطات 
لحاظ می شود و همچنین از مجموع ۷۸ کیلومتر فیبرنوری، ۷۳ کیلومتر در این 

شهرستان ها اجرایی شده است.
استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت در ۱۴ شهرستان، ۳۴ شهر، ۸۶ دهستان 
و ۲ هزار و ۵۹۵ آبادی دارد و ۲.۴ درصد جمعیت کشــور در این اســتان ساکن 
هستند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط شهری و ۲۵ درصد در نقاط روستایی 

زندگی می کنند.


